
Decreto n. 11/2025 

 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DEGLI INCARICHI PER I RESPONSABILI DEI SERVIZI. 

 

IL SINDACO 

 

Richiamato il proprio Decreto n. 2 del 20.03.2023 con il quale, a seguito dell’entrata in vigore del nuovo 

CCNL sottoscritto in data 16.11.2022, sono state istituite gli incarichi di Elevata Qualificazioni in 

sostituzione delle Posizioni Organizzative previste da CCNL precedente; 

 

Richiamato il proprio Decreto n. 8 del 15.04.2025 con la quale si nominavano le EQ del Comune di 

Albiano d’Ivrea con decorrenza 01.04.2025; 

 

Dato atto che con decorrenza 01.11.2025 il Responsabile del Servizio Finanziario Dott.ssa TAGLIARO 

Serena si è trasferita per mobilità volontaria ad altro Ente; 

 

Rilevato che risulta necessario nominare il nuovo Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

Dato atto che in data 01.11.2025 è stata assunta la Dott.ssa MAROVINO Stefania in sostituzione della 

dipendente suddetta e possiede le qualifiche necessarie per poter essere nominata Responsabile del 

Servizio Finanziario; 

 

Ravvisata quindi la necessità di modificare l’attribuzione degli incarichi EQ effettuata con proprio decreto 

n. 8/2025 a seguito del trasferimento della dipendente di cui sopra; 

 

Visto il Capo II del CCNL sottoscritto in data 16.11.2022 che disciplina gli incarichi di Elevata 

Qualificazione; 

 

Ritenuto procedere al conferimento degli incarichi di che trattasi, ai sensi dell’art. 50, c. 10° del D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

Visto l’art. 97, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 ove si prevede che il Segretario Comunale, oltre ad 

esercitare le funzioni inerenti al proprio ruolo, esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo Statuto o dai 

Regolamenti o conferitagli dal Sindaco; 

 

Visto l’art. 50, comma 10, del D. Lgs. n. 267/2000 che recita “Il sindaco e il presidente della provincia 

nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e 

quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché 

dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali.”; 

 

tutto ciò premesso,  

 

DECRETA 

 



1. Di attribuire gli incarichi di Elevate Qualificazioni di questo Comune ai seguenti dipendenti con 

le retribuzioni di posizione corrispondenti: 

• MAROVINO Stefania – Resp. Servizio Finanziario: € 5.050,00; 

• UBERTINO Giovanna – Resp. Servizio Tecnico: € 6.500,00; 

 

2. Di confermare l’attribuzione della responsabilità del Servizio Amministrativo, del servizio 

demografico ed elettorale, del Servizio Personale, del Servizio di Polizia Locale e Commercio e 

del Servizio Tributi alla Dott.ssa CIGNETTI Maria Elena, Segretario Comunale del Comune di 

Albiano d’Ivrea, riconoscendo la retribuzione di posizione in euro 8.140,00, ai sensi dell’art. 60 

prevista dal CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali sottoscritto in data 16.07.2024; 

 

3. Di confermare in capo alla sottoscritta TEZZON Venerina, Sindaco pro tempore del Comune di 

Albiano d’Ivrea la responsabilità del Servizio Scuola, Servizio Socio-assistenziale e culturale e 

Servizio Manifestazioni; 

 

4. Di dare atto che gli incarichi suddetti avranno decorrenza dal 01.11.2025; 

 

5. Di stabilire che la durata dei predetti incarichi sarà di tre anni ma che non potrà superare quella 

del mandato del Sindaco; nel periodo transitorio tra la cessazione del mandato del Sindaco e la 

nuova nomina il responsabile continuerà a svolgere le funzioni in regime di proroga per un 

massimo di 120 giorni. 

 

6. Di trasmettere il presente ai dipendenti incaricati. 

 

Albiano d'Ivrea, 01 Novembre 2025 

 

IL SINDACO 

F.to Venerina TEZZON 
firma autografa omessa ai sensi art. 3 D. Lgs. 39/93 


